ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____2020 года                                                        №___

О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2017 № 241 «О первичных мерах пожарной безопасности в городе Ханты-Мансийске»,  в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами, повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения на территории города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Ввести особый противопожарный режим в границах территории городского округа город  Ханты-Мансийск с 01.05. по 12.05.2020 года.
2.Создать оперативный штаб по стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них (далее-оперативный штаб).
3.Утвердить состав оперативного штаба согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4.Установить дополнительные требования пожарной безопасности по профилактике пожаров, гибели и травматизма людей в период действия особого противопожарного режима на территории города Ханты-Мансийска (далее – Перечень требований), согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 5.Перечень требований, установленных на период действия особого противопожарного режима, является обязательным для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города Ханты-Мансийска.
6.Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы (по городу Ханты-Мансийску и району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, 7 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский», в период действия особого противопожарного режима, усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города Ханты-Мансийска                            А.В. Кузнецова.

Глава города
Ханты-Мансийска				                               М.П.Ряшин

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от « __» ___ 2020

Состав
оперативного штаба по стабилизации обстановки с пожарами
и последствиями от них

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Кузнецов Андрей Валентинович
	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	2.
	Волчков Сергей Анатольевич
	Заместитель Главы города
Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	Девятков Евгений Владимирович
	Директор муниципального казенного
учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	4.
	Фисенко Александр Васильевич
	Начальник межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Ханты-
Мансийский» (по согласованию)

	5.
	Белозерцев Денис Владимирович
	Начальник Отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городу Ханты-Мансийску и району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	6.
	Пневский Борис Викторович
	Начальник 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», (по согласованию)

	7.
	Буторин Владимир Анатольевич
	Начальник спасательной станции аварийно-
спасательного формирования
муниципального казенного учреждения
«Управление гражданской защиты населения»

	7
	Семако Александр Анатольевич
	Начальник отдела обеспечения деятельности
земельного управления Департамента
градостроительства и архитектуры Администрации
города Ханты-Мансийска в сфере организации
работы садово-огороднических товариществ и гаражно-строительных кооперативов

	8
	Васильева Ирина Геннадьевна
	Начальник отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации
города Ханты-Мансийска

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «__» ___ 2020

Перечень дополнительных требований пожарной безопасности по профилактике пожаров, гибели и травматизма людей, в период действия особого противопожарного режима на территории города Ханты-Мансийска (далее-город)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация информирования населения о введении на территории города особого противопожарного режима, требованиях пожарной безопасности, установленных на период его действия, а также об ответственности за нарушения требований пожарной безопасности
	в период особого противопожарного режима
	Управление общественных
связей Администрации города
Ханты-Мансийска;
отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по городу Ханты-Мансийску и району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (далее - ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску и району) УНД и ПР  ГУ МЧС России по ХМАО - Югре;
муниципальное казенное
учреждение «Управление гражданской защиты населения»

	2.
	Организация               проведения профилактических рейдов по местам
проживания    неблагополучных    и
многодетных    семей,    с    целью
проведения разъяснительных бесед
по вопросам соблюдения требований
пожарной безопасности, порядка
вызова подразделений пожарной
охраны и вручения памяток
	в период особого противопожарного режима
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску и району) УНД и ПР  ГУ МЧС России по ХМАО - Югре;
[bookmark: _GoBack]отдел по организации
деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и
защите их прав
Администрации города
Ханты-Мансийска

	3.
	Организация патрулирования
территории города с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к
правонарушениям в области
пожарной безопасности

	в период особого противопожарного режима
	Муниципальное казенное
учреждение «Управление гражданской защиты населения»;
ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску и району) УНД и ПР  ГУ МЧС России по ХМАО – Югре;
межмуниципальный отдел
Министерства внутренних дел
России «Ханты-Мансийский»

	4.
	Организация патрулирования
территории города, территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, с целью осуществления контроля за состоянием проездов, подъездов к зданиям (сооружениям), источникам наружного противопожарного водоснабжения, выявления нарушений установленных
требований, своевременного принятия мер по устранению выявленных недостатков
	в период особого противопожарного режима
	Муниципальное казенное
учреждение «Управление гражданской защиты населения»;
ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску и району) УНД и ПР  ГУ МЧС России по ХМАО – Югре;
7 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (далее – 7 ПСО ГПС ФПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»)

	5.
	Доведение информации до
руководителей управляющих
компаний по обслуживанию жилого
фонда на содержания в закрытом состоянии дверей, ведущих в подвальные и чердачные помещения, для ограничения доступа посторонних лиц и недопущению беспрепятственного распространения пожара по всей площади зданий
	???
	Департамент городского
хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска;
управляющие компании
города Ханты-Мансийска

	6.
	Доведение информации до работников организаций о мерах пожарной безопасности на территориях ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд
	в период особого противопожарного режима
	Руководители органов Администрации города Ханты-Мансийска;
организации города Ханты-Мансийска

	7.
	Доведение информации председателям территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности (при эксплуатации электрооборудования, газового оборудования, печного отопления), недопустимости случаев их нарушения, ответственности за их нарушение в условиях особого противопожарного режима
	?????
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	8.
	Организация работы по
ежесуточному контролю за
складывающейся обстановкой, а также своевременностью и
полнотой принимаемых мер
реагирования
	в период особого противопожарного режима
	Муниципальное казенное
учреждение «Управление гражданской защиты населения»